tatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privile

giis, quae templis eodem nomine honestatis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Iulii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

Acta Ioannis Pp. XXIII 2 1 7 

EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Ioannem Tit. S. Agathae S. R. E. Presb. Cardinalem 
D'Alton, Archiepiscopum Armachanum, quinto et decimo exeunte saeculo 
a S. Patricii pio decessu. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Hiber-

norum Apostoli S. Patricii a pio decessu cum quintum et decimum 

impleatur saeculum, per Hiberniae fines ac praesertim ista in urbe, quae 

eius fuit honoris sedes, tanti eventus recolendae memoriae congruentia 

apparantur sollemnia. 

Ubi de hac proxima sacra celebratione disposita consilia recens cogno

vimus, id causae profecto habuimus, cur tibi, Dilecte Fili Noster, et 

sollertibus Collegis tuis Antistitibus ob bene impensum religionis stu

dium et meditatam providentiam valde gratularemur. Inde enim con-

tinget — hoc quidem securo animo prospicimus et speramus — ut sanctis

simi viri recensitae res gestae vividiore in lumine collocentur, et, cum 

magnificentissima beneficia per eum inditae Hibernae genti impertita 

clarius inde pateant, ad christianae pietatis officia implenda, eius vestigia 

et exempla secuti, aemula contentione exardescatis. 

Patriae historiae annales replicantibus manifestum est mirum quod

dam et singulare exstitisse, quo maiores vestri ad Christi lumen et 

regnum amplectendum deducti sint. Duo namque sunt Evangelii prae

conum ordines : alteri, qui plerique esse solent, in parvula latissimi 

Dominici agri portione desudant, ibique saepenumero serunt et non 

colligunt, aut colligunt et non severunt; alteri vero, pauci quidem et 

praestantissimi, triumphalem quandam supernam gratiam nacti, dum 

vivunt, integras nationes sanctissimae Crucis imperio subiciunt. Talis